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mange fisk, og der bliver forarbejdet mange 
fisk, og det er jo godt, at vi på den måde skaber 
arbejdspladser. 

Jeg vil dog godt sige -  uden at være verdens- 
mester i, hvordan alt fiskeri fungerer -  at jeg 
synes også, strukturudviklingen præger områ- 
det. Det er ikke længere de små, hyggelige 
fjordfiskere fra Limfjorden -  hvor der heller 
ikke er så mange fisk tilbage -  der præger bil- 
ledet; det er de store trawlere, og man kan godt 
en gang imellem sætte spørgsmålstegn ved, om 
deres fangstmetoder er gode for miljøet. 

Til sidst vil jeg sige, og det er igen med hen- 
blik på landbruget: Jeg stillede jo spørgsmålet 
om områdets muligheder på sigt. Jeg mener, at 
erhvervet selvfølgelig fortsat har muligheder og 
skal have muligheder. Vi har en fremragende 
produktion osv., og det skal vi også blive ved 
med at have, men vi bliver altså nødt til at er- 
kende, at denne produktion er og skal være be- 
grænset af miljøregler. Det vil ikke ske i mindre 
grad i fremtiden, det er jeg ret overbevist om, 
og jeg er enig med den ordfører, der sagde, at 
den enorme svineproduktion, der godt nok gi- 
ver mange penge, også forarmer det danske 
landskab. Den medvirker også til uheldige for- 
ureninger, hvoraf i hvert fald ammoniakforure- 
ningen er en ting, vi slet ikke har taget fat på 
endnu. 

(Kort bemærkning). 
Jøm Jespersen (SF): 
Jeg synes, det var en rigtig god tale, ordføreren 
for Det Radikale Venstre holdt her. Jeg kan fak- 
tisk slet ikke finde noget, jeg ikke er enig i. 

Der var en meget præcis beskrivelse af den 
mekanisme, der gør, at landbruget er kommet 
ind i en trædemølle med stadig større produk- 
tion, lavere priser og permanente indtjenings- 
problemer. Der var en glimrende påpegning af, 
hvad det har af negative konsekvenser for natur 
og miljø. Der var en præcis udpegning af en vej 
frem, nemlig satsning på kvalitet og økologi. Og 
endelig var der en opslutning om SF's syns- 
punkt, enighed i SF's synspunkt med hensyn til 
de problemer, som den nuværende produk- 
tionsmængde inden for svineproduktionen 
giver. 

Derfor bliver jeg nødt til at spørge fru Vibeke 
Peschardt, om det ikke rent logisk betyder, at 
Det Radikale Venstre kan støtte det forslag til 
vedtagelse, der er fremsat fra SF's og Enheds- 
listens side. Jeg håber, at svaret er bekræftende, 
og hvis det ikke er det, skal jeg have at vide, 

hvad det er for nogle af punkterne, der er 
problemer i. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Nu kom fru Vibeke Peschardt med en del af de 
ting, som egentlig burde have stået i ministe- 
rens redegørelse, og man kunne jo godt stille 
det spørgsmål, hvorfor de ting, som egentlig 
burde have stået i redegørelsen, først kommer 
frem ret langt henne i debatten i en ordførertale. 

Jeg ved ikke, om det afspejler en uenighed 
mellem regeringspartierne, eller hvad der er år- 
sagen, for faktisk erkendte fru Vibeke Peschardt 
jo, at der simpelt hen mangler vigtige ting i re- 
degørelsen, f.eks. hvordan man styrker den 
økologiske produktion og eksporten af økologi- 
ske mælkeprodukter. Det er ting, som jeg er 
fuldstændig enig i, og jeg må indrømme, at jeg 
også gerne vil høre et svar på spørgsmålet, om 
Det Radikale Venstre så ikke er klar til at stem- 
me for det forslag til vedtagelse, som SF og 
Enhedslisten har fremsat. Som jeg hørte det, er 
det jo den politik, som fru Vibeke Peschardt og 
Det Radikale Venstre i virkeligheden ønsker. 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Det var fru Vibeke Peschardts bemærkninger 
om fiskeriet, der fik mig på talerstolen. 

Det kunne godt virke lidt, som om Det Radi- 
kale Venstre har den opfattelse, at småt altid er 
godt, når det gælder fiskerierhvervet, og jeg vil 
ikke sætte spørgsmålstegn ved, at fru Vibeke 
Peschardt måske her prøver at være lidt provo- 
kerende, men i hvert fald gøre opmærksom på, 
at nu er det jo altså ikke sådan, at den kvalitet, 
Det Radikale Venstre også mener skal være 
kendetegnende for fiskerierhvervet, altid er 
mulig at opretholde, f.eks. hvis man har meget 
små både. 

Det er jo et faktum, at Danmark helst vil le- 
vere konsumfisk, altså fisk til forbrugerne, og 
en stor del af dem, f.eks. makrel, sild og andre 
arter, befinder sig ikke i fjordene i Danmark, 
men befinder sig temmelig langt væk. Hvis 
man skal kunne levere dem i frisk tilstand til 
forbrugerne, kræver det altså både af en vis 
størrelse og en vis lastekapacitet og med en vis 
motorkraft, og derfor vil jeg gerne bede fru 
Vibeke Peschardt bekræfte, at der er plads til 
mange forskellige typer både i den danske fi- 
skerflåde, og at der, når det gælder konsum- 


